PA3JEJ 1:<2>

MYHHULHITAJIBHOE 3AJAHHUE N 1
MyHHUHNANEHOrO YUPeXIeHHs MYHHIHNANLHOTO 06pa3oBanns Bo10coBeKkuii MyHHUHNATIBLHBIN paiion

MBY J10 «BOJOCOBCKHM ITUT»

HA 2025 T'OJH HA IUTAHOBBLI NEPUO/ 2026 W 2027 TOJBI

H.B.CumakoBa,

YTBEPXKIIAIO

Ipencenarens Komurera oGpazopanus

BonocoBckuii MyHEIMNANBHBIH paiioH
Jlenunrpa,

oii o0macTn

®opma no OKY ][]
Jlara Havuana aeictBus

Jlata okoHuanus nelicteus<l>

1. HanmeHOBaHHe MyHHIMNANLHOH yemyru: Peannsauus o6meo6pazoBaTebHbIX TIPOrpaMM Ha4yalbHOrO 0GIIEro, OCHOBHOTO OBLIEr0 H CPEMHErO (IOIHOr0)
obmero obpazoBanus :

2. TorpebuTenn MyHHILIMIATEHOH YCIyTH: (pU3HYecKHe JIMia B Bospacte oT 6 1o 18 ner

3. Tloka3zarenu, XapakTepu3ylollHE OOBEM M KayeCTBO MyHHIIMTIAIBHOMN YCITyru:

3.1. IToka3zateny, XxapakTepH3ylolHe Ka4eCTBO MyHULIMNIANBHOM ycmyru <3>

Kopa no ceonHOMY peectpy

ITo OKB3JL

"20" nexabps 2024 rona

Koawt

0506001
01.01.2025

31.12.2025

Baumr OKB3]],

Nokasarens [MokasaTens i
SARIA TEDHS ok PR i ITokazarens kauecTBa 3Ha4eHHe NoKa3aTens Ka4yecTBa MyHHIIMNAIbHOM!
p PHIYIOINH MYHHIIHNAIBHOH YCIyTH YCIYTH
VHUKaTbH cofepxaHune ycnoBus (¢popMsi)
blii HOMEp MYHWUUUNANbHOW OKa3aHHsA MyHULIMOIAILHOH
peecTpoBo ycnyru<4> ycnyru <4>
# zanucH Enunuua uamepenus 2025 ro
<4> (HauMeHoBaH 2. 2026 ron (1-#i ron | 2027 ron (2-i
(HaumeHoB | (HauMeHOB | (HAUMECHOB (ouepenHoi
s e e (HauMeHOBaH | He Haumen | Kop no - TUIAHOBOTO roJ rJjiaHoBOro
ue nokazareis) | opanme | OKEH<5 nepuoaa) nepuona)
MoKasartens | rokasaTeyis | nokasaTens ron)
) ) ) noKasarens) <4> >
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Q\\\\



8042000.
99.0.bb52
AE04000

Peanuzaum
b |
JOIIOJIHUTE
JIBHBIX
obmepa3BH
BAIOLIMX
nporpamMmm

001
TEXHHYECKa
A

Qunas
¢dopma

CoxpanHocT
b
KOHTHHTE€HTa
00yJarIHXC
s B Te4eHUH
yuebHoro
roja

IIpouen

744

100

100

100

YucneHHOCT
b JeTeil B
BO3pacTe OT
5 nmo 18 ner,
OXBA4YEHHBIX
TIOTIOJTHHTEND
HBIMH
o01epa3eHB
AILUMHA
mporpamMMam
U

YEITOBEK

792

1042

1042

1042

Crenens
YAOBNETBOpPE
HHOCTH
ponureneit
(% oT
obuiero
Yyucna
OTPOMIEHHBI
X

TMpouen

744

95

95

95

Hons

MpPHU3EPOB U
nobeaurenei
COpEeBHOBaHH
i He HIKe
paioHHOTO

YPOBHS

IMpouen

744

50

50

50




Hona nereii
B BO3pacTte
or Smo 18
JIET,
OXBaYe€HHBIX
JIOTIONTHHTEJTh
HBIMH
ob1iepa3BuB
aloMHMH
nporpammam
H

MPOLIEHT

744

100

100

100

8042000.
99.0.6b52
AE28000

Peanusauu
A
JIOMNOJIHATE
NBbHBIX
obepassu
BAIOLIUX
nporpamMm

002
€CTECTBEHH
0 -Hay4yHas

o4yHasa

dopma
o0yyeHus

CoxpaHHOCT
b
KOHTHHTEHTa
obyuaromuxc
A B TEYEHHH
yuebHOro
roga

[lpouen

744

100

100

100

YucneHHOCT
b JeTell B
BO3pacTe OT
5 no 18 ner,
OXBa4YeHHbIX
JIOTIOIHUTENb
HBIMH
ofmmepazBHB
aloIHMH
nporpaMmmam
H

YENOBECK

792

301

301

301




CreneHb
YOOBNETBOpE
HHOCTH
poauTenei
(% oT
obiero
qucia
ONpPOLIEHHEI
X

ITpouen

744

95

95

95

Hons
MpH3EpPOB H
nobeaurenei
COpPEBHOBaHH
H He HIXKe
paiioHHOrO

YPOBHS

IIpouen

744

10

10

10

Hons nereii
B BO3pacTe
or5no 18

JIET,

OXBauYeHHBIX

JIOTIONHHUTENE
HBEIMH
oO1epa3BuB
AIOMHMMH
nporpaMMam
H

ITpouen

744

100

100

100




8042000.
99.0.B652
AX24000

Peanuzanm
Pl
JOTIOJIHHTE
JIBHBIX
obuiepa3eu
BaIONIMX
nporpamm

006
COLIMANILHO-

ryMaHHTap
Has

Ounas

hopma
obyueHus

CoxpaHHOCT
b
KOHTHHI€HTA
obyuarommxc
1 B TEUEHHH
yuebHOro
rona

IIpouen

744

100

100

100

YucneHHOCT
b JIETCH B
BO3pacTe OT
5 no 18 ner,
OXBauYeHHBIX
JOMOJIHUTED
HBIMH
obmepas3BuB
aroLHMH
nporpaMMam
u

YCIIOBECK

792

98

CreneHp
YIOOBIETBOPE
HHOCTH
poaurenei
(% ot
obmero
YyHcIa
ONpOLIEHHBI
X

IMpouen

744

95

Hons
MPH3EPOB H
nobenurenei
COpERHOBAHH
U He HWKe
patioHHOrO

YPOBHA

Ipouex

744

100

IIpouen

744

95




Hona nereit
B  BO3pacTte
or S5m0 18
JIET,
OXBaYEHHBIX
IOMNOJHHTENb
HBIMH
obuepasBus
E 11121717
nporpaMMam
H

3.2. llokazaTe/in, XapaKkTepasymue 060beM MyHHIHIAJIbHON YCIYIH (B HATYPAJIbHBIX NOKA3aTe/IAX)

VHuKaNbH INokasarens IMokasarens IMoka3zarens kayecTsa 3HaueHHe MoKa3aTelis KauecTBa MyHHLIMNANBHOMN yCITyrH
blit HOMEp XapaKkTepH3yIouit XapaKTePU3YIOLIUI YCIOBUS MYHHUIHMIAIBHOH YCITyrH
peecTpoBo coaepKaHue (¢dopmebl) okazanus
i 3anucu MYHUMINANBHOM MYHHLMTIATBHOM YCITyTH (HaumenoBan | Enunuua namepeHus
g e i ”M_ﬁma:a 2025 ron 2026roa (1 rox |2027 rox (2-# ron
(HaumeHoBa | (HAHMEHOBA |(yaumeHOBa |(HaMMEHOBaH Haumeno | Kox mo Ao._ovonmoxc e S
(dbuHaHCOBbII roa) | nepuoaa) nepHoaa)
HHE HHE HUE ue BaHHeE OKEHU<5>
nokasartesisi) |nokasaresns) |MoKa3aTens) |noKa3aTens) <4>
1 2 3 4 5 6 T 8 9 10 11
Ounas YucnenHocts |Yenoeek | 539 40776 40776 40776
dbopma nereii B 0-4acoB
oby4eHus BO3pacte ot 6
Peanuzauus Ao 18 xer,
8042000.9 | nononuuTen OADSSHTIER
9.0.5B52A |bHBIX 001 JOMOTHUTEb
E04000 o61epa3BUB | TEXHUYECKas HBIMH
aloIuxX nporpamMMamH
o NEPCOHUPHIH
POBaHHOIO
(dhHHaAHCHpPOBa
HUA




8042000.9 | Peanuzaima | 002 ouHas Yucnennocts |Yenosek |539 10234 10234 10234
9.0.5B52A | nononuuren |ecrecrBeHHo | popma Jerteii B 0-4acoB
E28000 BHBIX -Hay4Has obyyeHus BO3pacTe oT 6
obmepa3BuB 1o 18 ner,
aromMx OXBaYeHHbIX
nporpamMm JIOTIONTHHTEIT
HBIMH
NporpaMmaMu
nepcoHUpUITH
POBaHHOTO
(uHaHCcHpORa
HHA
8042000.9 | Peanuzammus | 006 Ounas Yucnennocts | Yenosek |539 3332
9.0.5B52A | nononHuTen |counansHo- | dopma neTel B 0-4acoB
K24000 | bHBIX rymMaHurapH | o0y4eHus BO3pacTe oT 6
ob1iepa3BuB |as no 18 ner,
alomux OXBa4Y€HHBIX
nporpamMm JIOTIOJTHUTENTB
HBIMH
nporpamMmamMH
nepcoHUPULIY
POBaHHOIO
¢buHancHpora
HHS

ho_.—% CTHMBIE AGOMZOEW_GV OTKJIOHCHHA OT YCTAHOBJICHHBIX nokasareneii oorema é:ﬁggwmom\.— YCIIyru, B npeAenax KOTOPbIX MyYHHIIMITAJIIEHOE 3aJaHHE CYHTACTCS BHIIIOJIHEHBIM

(npouenrtoB) — 5%.







