

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комитета образования
Администрации муниципального образования
Вологовский муниципальный район
Ленинградской области
Н.В. Симакова
"20" декабря 2024 года



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 1
Муниципального учреждения образования Вологовский муниципальный район

МБУ ДО «ВОЛОГОВСКИЙ ПИТ»

НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДЫ

Форма по ОКУД
Дата начала действия

Коды
0506001
01.01.2025
31.12.2025

РАЗДЕЛ 1: <2>

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
Дата окончания действия <1>

2. Потребители муниципальной услуги: физические лица в возрасте от 6 до 18 лет
Код по сводному реестру
По ОКВЭД

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>

Ваш ОКВЭД

Уникальный номер реестровой записи <4>	Показатель характеризующий муниципальную услугу <4>			Показатель характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги <4>			Показатель качества муниципальной услуги			Значение показателя качества муниципальной услуги		
	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	Единица измерения	Наименование <4>	Код по ОКЕИ <5>	2025 год (очередной финансовый год)	2026 год (1-й год планового периода)	2027 год (2-й год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		

ддд

8042000. 99.0.ББ52 АЕ04000	Реализация дополнительных общеразвивающих программ	001 техническая я	Очная форма			Сохранность контингента обучающихся в течение учебного года	Процент	744	100	100	100
					Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительными общеразвивающими акциями программами	человек	792	1042	1042	1042	
					Степень удовлетворенности родителей (% от общего числа опрошенных	Процент	744	95	95	95	
					Доля призеров и победителей соревнований не ниже районного уровня	Процент	744	50	50	50	

					Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительными общеразвивающими программами	процент	744	100	100	100
8042000.99.0.ББ52 АЕ28000	Реализация дополнительных общеразвивающих программ	002 естественн о-научная	очная форма обучения		Сохранность контингента обучающихся в течении учебного года	Процент	744	100	100	100
					Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительными общеразвивающими программами	человек	792	301	301	301

8042000. 99.0.ББ52 АЖ24000	Реализация дополнительных общеразвивающих программ	006 социально-гуманитарная	Очная форма обучения		Сохранность контингента обучающихся в течение учебного года	Процент	744	100	100	100
					Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительными общеразвивающими программами	человек	792	98		
					Степень удовлетворенности родителей (% от общего числа опрошенных)	Процент	744	95		
					Доля призеров и победителей соревнований не ниже районного уровня	Процент	744	100		
						Процент	744	95		

8042000.9	Реализация	002	очная		Численность	Человек	539	10234	10234	10234
9.0.ББ52А	дополнительных	естественно-научная	форма обучения		детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных дополнительными программами	0-часов				
Е28000	аюлших программ				персонифицированного финансирования					
8042000.9	Реализация	006	Очная		Численность	Человек	539	3332		
9.0.ББ52А	дополнительных	социально-гуманитарная	форма обучения		детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных дополнительными программами	0-часов				
Ж24000	общеразвивающих программ				персонифицированного финансирования					

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 5%.

РАЗДЕЛ 3:**4. Порядок оказания муниципальных услуг:**

- 4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- 4.2. Федеральный закон от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
- 4.3. Закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.12г. №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями).
- 4.4. Федеральный закон от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации» (в ред. От 05.12.2017г).
- 4.5. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 года №1014
- 4.6. Нормативно-правовые акты Российской Федерации Ленинградской области, муниципальные правовые акты Вологовского муниципального района Ленинградской области, регламентирующие правоотношения в сфере организации общедоступного и бесплатного образования
- 4.7. Приказы Комитета образования администрации муниципального образования Вологовского муниципального района.
- 4.8. Устав МБУ ДО «Вологовский ЦИТ»
- 4.9. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1. Интернет-ресурсы	Официальные и иные документы о деятельности учреждения	В течение 10 рабочих дней со дня создания, получения или внесения в них соответствующих изменений
2. Информационные стенды	Официальные и иные документы о деятельности учреждения	1 раз в месяц
3. Родительское собрание	Информация о результатах контроля над муниципальным заданием	1 раз в год

5 Нормативно правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт				
вид	Принявший орган	дата	номер	наименование
1	2	3	4	5

РАЗДЕЛ 4:**1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:**

- 1.1. Реорганизация: Федеральный закон от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Устав.....»
- 1.2. Ликвидация: Федеральный закон от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Устав»

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания на 2025 год: <7>
Один раз в квартал.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
По требованию.

4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

Директор МБУ ДО «Вологодский ЦИТ» 20.12.2024г.



Филишова И.А.



Примечания.

<1> Заполняется в случае предоставления информации муниципального задания.

<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержание муниципальной услуги (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждому из муниципальных заданий на оказание муниципальной услуги (работ) с указанием порядкового номера раздела.

<3> Заполняется в соответствии с показателями, характеристиками качества услуги (работ), установленными в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг и региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ, единицы их измерения.

<4> Заполняется в соответствии с базовым (отраслевым) перечнем государственных и муниципальных услуг и региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг и работ.

<5> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в базовом (отраслевом) перечне государственных и муниципальных услуг и региональным перечнем (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ (при наличии).

<6> Форма отчета является обязательной для предоставления отчета об исполнении муниципального (государственного) задания

<7> Заполняется в целом по муниципальному заданию.